Proc. Leg. nº 1838/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1143/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar orientação e fiscalização de
trânsito nos arredores do Colégio Porto
Seguro

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Realizar orientação e fiscalização de trânsito nos arredores do
Colégio Porto Seguro, localizado na Rod. Visconde de Porto
Seguro, 5701, Chácaras São Bento.

Justificativa
Motoristas e moradores da região relatam a grande dificuldade de

transitar pelo local nos horários de entrada e saída dos alunos do colégio, pois

muitos pais desrespeitam as leis de trânsito, estacionando em fila dupla e causando

transtornos a todos. Sendo assim, é a presente indicação para que a Secretária de

Mobilidade Urbana promova a fiscalização e conscientização dos motoristas para

melhoria do tráfego na região.

Valinhos, 10 de março de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R85ESBXGAER9N1N2
		2023-03-10T15:25:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura